
sexta-feira, 19 de julho de 2019 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 64 (133) – 43

 GRANDE CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO

 CONCESSÃO DE REGISTROS
O Grande Conselho Municipal do Idoso – GCMI, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 10.741/03 
– Estatuto do Idoso e Resolução 02/GCMI/2013, concede o re-
gistro para CASA DE REPOUSO ROSERAL LTDA, em 18 de julho 
de 2019, no Programa Instituição de Longa Permanência 
para Idosos (ILPI) , sob nº GCMI/307/19, com validade de 02 
(dois) anos a partir desta data.

O Grande Conselho Municipal do Idoso – GCMI, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 10.741/03 
– Estatuto do Idoso e Resolução 02/GCMI/2013, concede 
o registro para CASA DE REPOUSO RECANTO PRIMAVERAS 
LTDA - ME, em 18 de julho de 2019, no Programa Instituição 
de Longa Permanência para Idosos (ILPI) – Recanto da 
Felizidade, sob nº GCMI/308/19, com validade de 02 (dois) 
anos a partir desta data

 COORDENAÇÃO DE POLÍTICAS PARA 
IMIGRANTES E PROMOÇÃO DO TRABALHO 
DECENTE

 RESOLUÇÃO N° 01/CMI/2019
Nour Massoud, Presidente do Conselho Municipal de Imi-

grantes, órgão vinculado à Secretaria Municipal de Direitos 
Humanos e Cidadania do Município de São Paulo, no uso de 
suas atribuições,

CONSIDERANDO a realização da 1ª Conferência Municipal 
de Políticas para Imigrantes que ocorreu entre os dias 29 de 
novembro e 1º de dezembro de 2013;

CONSIDERANDO a Política Municipal para a População 
Imigrante, instituída pela Lei 16.478, de 08 de julho de 2016, 
e regulamentada pelo Decreto 57.533, de 15 de dezembro de 
2016, e sua definição de população imigrante “todas as pes-
soas que se transferem de seu lugar de residência habitual em 
outro país para o Brasil, compreendendo imigrantes laborais, 
estudantes, pessoas em situação de refúgio, apátridas, bem 
como suas famílias, independentemente de sua situação imigra-
tória e documental”;

CONSIDERANDO o artigo 5º da Lei 16.478, de 08 de julho 
de 2016, que determina que a Política Municipal para a Popu-
lação Imigrante será implementada com diálogo permanente 
entre o Poder Público e a sociedade civil, em especial por meio 
de audiências, consultas públicas e conferências;

CONSIDERANDO o Decreto 57.533, de 15 de dezembro de 
2016, que atribui ao Conselho Municipal de Imigrantes convo-
car e realizar, a cada 2 (dois) anos, as Conferências Municipais 
de Políticas para Imigrantes e Audiências e Consultas Públicas 
que envolvam a população; e

RESOLVE:
Art. 1º. Convocar a 2ª Conferência Municipal de Políticas 

para Imigrantes, de caráter consultivo, a se realizar nos dias 08, 
09 e 10 de novembro de 2019, na cidade de São Paulo, a qual 
terá como objetivos:

I. aprofundar o debate sobre imigração;
II. monitorar, avaliar, aprimorar e fortalecer a Política Muni-

cipal para a População Imigrante;
III. elaborar propostas e diretrizes que fundamentem as 

políticas públicas para a população imigrante;
IV. propor bases para a criação de um Plano Municipal;
V. ampliar e promover formas de institucionalização das 

políticas públicas para a população imigrante; e
VI. promover a participação social e política de imigrantes.
Parágrafo único. A Conferência será precedida pelas 

seguintes etapas preparatórias, a serem regulamentadas por 
documento orientador definido pelo Conselho Municipal de 
Imigrantes:

I - conferências livres, que poderão ser virtuais ou presen-
ciais;

II - submissão de propostas 'on line'; e
III - pré-conferências presenciais.
Art. 2º. A Conferência terá os seguintes eixos:
I. participação social e protagonismo imigrante na gover-

nança imigratória local;
II. acesso à assistência social e habitação;
III. valorização e incentivo à diversidade cultural;
IV. proteção aos direitos humanos e combate à xenofobia, 

racismo, intolerância religiosa e outras formas de discriminação;
V. mulheres e população LGBTI+: acesso a direitos e ser-

viços;
VI. promoção do trabalho decente, geração de emprego e 

renda e qualificação profissional;
VII. acesso à educação integral, ensino de língua portugue-

sa para imigrantes e respeito à interculturalidade; e

VIII. acesso à saúde integral, lazer e esporte.
Parágrafo único. A Conferência terá como eixos trans-

versais:
I. aprimorar o atendimento à população imigrante em São 

Paulo por meio de ações como capacitação de servidores públi-
cos, produção de materiais sobre Direitos Humanos e acesso a 
serviços públicos, contratação de agentes públicos imigrantes, 
entre outras;

II. definir e aprimorar os fluxos de atendimento, existentes 
ou emergenciais, para a população imigrante;

III. zelar pela atenção específica às populações de: mulhe-
res, LGBTI+, crianças e adolescentes, pessoas em privação de 
liberdade e egressas, pessoas idosas, em situação de rua, víti-
mas de trabalho escravo contemporâneo e tráfico de pessoas e 
pessoas em outras situações de vulnerabilidade social; e

IV. promover o acesso à Justiça.
Art. 3º. A participação na Conferência será aberta ao públi-

co, preferencialmente com prévia inscrição.
Art. 4º. A sociedade civil, organizada ou não, poderá rea-

lizar Conferências Livres, presenciais ou virtuais, com base no 
documento orientador supracitado.

§1º. A realização das Conferências Livres deverá ser previa-
mente comunicadas à Comissão Organizadora, bem como seus 
resultados deverão ser encaminhados.

§2º. As Conferências Livres deverão considerar os eixos 
temáticos da Conferência.

§3º. A organização e custos das Conferências Livres serão 
de responsabilidade de seus realizadores.

Art. 5º. A Conferência contará com uma Comissão Or-
ganizadora a ser designada mediante resolução do Conselho 
Municipal de Imigrantes.

Parágrafo único. A Comissão Organizadora será composta 
por até trinta e cinco membros, na seguinte conformidade:

I. quinze representantes do Poder Público Municipal;
II. quinze representantes do Grupo de Trabalho da Con-

ferência e da Sociedade Civil do Conselho Municipal de Imi-
grantes;

III. o Conselho Municipal de Imigrantes poderá convidar até 
cinco integrantes externos ao Conselho para contribuições na 
organização da referida Conferência, no âmbito de convidados 
que tenham experiência na temática migratória, preferencial-
mente imigrantes e organizações de imigrantes.

Art. 6º. Caberá à Comissão Organizadora:
I. elaborar o Documento Orientador das etapas preparató-

rias e o Regimento Interno da Conferência;
II. organizar, acompanhar e avaliar a realização da Con-

ferência;
III. mobilizar a sociedade civil para a participação nesse 

processo;
IV. sistematizar as propostas resultantes durante todo o 

processo da Conferência;
V. definir a metodologia da Conferência e orientar o pro-

cesso de organização desta com base nos eixos temáticos, bem 
como elaborar documentos técnicos que subsidiarão os debates 
nos grupos de trabalho; e

VI. definir a composição da sessão oficial de abertura, bem 
como a sessão inicial dos grupos de trabalho e a condução das 
plenárias.

Art. 7º. A Comissão Organizadora poderá também cons-
tituir subcomissões de trabalho, sob sua coordenação, para as 
seguintes finalidades:

I. definir a metodologia para a sistematização de propostas 
e relatoria;

II. coordenar as estratégias de comunicação e divulgação;
II. realizar a articulação e mobilização; e
IV. definir logística e infraestrutura para a realização da 

Conferência.
Parágrafo único. A Comissão Organizadora poderá orga-

nizar outras subcomissões se assim julgar necessário.
Art. 8º. Será de responsabilidade da Coordenação de 

Políticas para Imigrantes e Promoção do Trabalho Decente da 
Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania a exe-
cução logística, administrativa e orçamentária da Conferência.

Art. 9º. As deliberações da Comissão Organizadora sobre 
os documentos relevantes da Conferência e sobre o orçamento 
deverão ser submetidas nas reuniões ordinárias e extraordiná-
rias do Conselho Municipal de Imigrantes.

Art. 10. As despesas decorrentes da execução da Con-
ferência e das pré-conferências desta resolução correrão por 
conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se 
necessário.

Art. 11. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua 
publicação.

CARMINO GONÇALVES PINTO & CIA LTDA SGM CNPJ 54.649.439/0001-79 27.09.1997
CELCON ENGENHARIA AR CONDICIONADO E CONSTRUÇÕES LTDA SGM CNPJ 50.176.312/0001-29 16.05.1991
CENTRAL SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA SGM CNPJ 68.227.818/0001-85 08.02.1996
CENTRO COMUNITÁRIO NOSSA SENHORA DE NAZARÉ SME CNPJ 47.100.177/0001-23 28.06.2014
CENTRO DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO IPIRANGA SME CNPJ 01.336.771/0001-17 23.04.2015
COMELSA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA SGM CNPJ 46.095.519/0001-00 21.01.1987
COMERCIAL CURIBEM LTDA SGM CNPJ 55.297.402/0001-91 11.07.1990
COMERCIAL E CONSTRUTORA NOVO ASTRAL LTDA SGM CNPJ 61.774.006/0001-00 12.01.1991
COMERCIAL JATUZI IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA SGM CNPJ 01.249.139/0001-36 26.10.1999
COMITE SETH DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL SME CNPJ 09.047.629-0001-61 29.12.2018
COMITE SETH DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL SME CNPJ 09.047.629-0001-61 28.12.2018
CONCREPEDRA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA SGM CNPJ 62.261.102/0001-18 29.07.1999
CONSELHO COMUNITÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E AÇÃO SOCIAL DE CANGAÍBA SME CNPJ 03.074.855/0001-55 04.11.2016
CONSEVEL LOCADORA DE VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA SP/MG CNPJ 65.454.423/0001-27 04.09.2007
CONSTRUTORA GAUTAMA LTDA CGU CNPJ 00.725.347/0001-00 23.07.2007
CONSTRUTORA GUAIANAZES S/A SGM CNPJ 60.865.268/0001-18 16.03.2001
COSALT COOPERATIVA DE SERVIÇOS, LOCAÇÕES E TRANSPORTES SMRI CNPJ 04.950.285/0001-82 18.03.2004
COTESP TRANSPORTES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA ME SGM CNPJ 52.496.957/0001-74 11.12.1992
CRECHE COMUNITÁRIA SANTA ISABEL SME CNPJ 04.901.768/0001-07 15.12.2018
CRECHE COMUNITÁRIA SANTA ISABEL SME CNPJ 04.901.768/0001-07 21.02.2019
CRECHE COMUNITÁRIA SANTA ISABEL SME CNPJ 04.901.768/0001-97 21.02.2019
DBDL SERVIÇOS MÉDICOS LTDA AHM CNPJ 68.081.421/0001-28 25.05.2016
DELTA S/A EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS SGM CNPJ 34.263.129/0005-38 26.10.1991
DENTAL FAMA LTDA SGM CNPJ 48.254.486/0001-10 12.03.1993
DIMA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA SVMA CNPJ 45.991.445/0001-19 24.04.2007
DIPRO-FAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E ACESSÓRIOS LTDA SGP CNPJ 00.461.550/0001-08 23.06.2004
DISALFA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA SGM CNPJ 52.601.382/0001-02 19.07.1995
D'VAI LOCAÇÃO & ALIENAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA ME SP/PE CNPJ 04.776.543/0001-56 27.07.2004
ELEMAG COMÉRCIO DE COMPONENTES ELETRO ELETRÔNICOS LTDA SGM CNPJ 47.450.754/0001-07 07.04.1993
ELITE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA SGM CNPJ 50.820.158/0001-86 27.01.2000
EMATEC ENGENHARIA E SISTEMAS DE MANUTENÇÃO LTDA SIURB CNPJ 59.072.421/0001-70 15.03.2017
ESTRELA DO MAR COMÉRCIO E FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES LTDA SMS CNPJ 00.650.562/0001-80 23.04.2002
F. BONARETTI CONSTRUTORA LTDA SP/SM CNPJ 04.065.368/0001-99 18.06.2008
FAMAGRAPH INDÚSTRIA, COMÉRCIO, EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA EPP SMS CNPJ 04.756.603/0001-79 15.07.2009
FAZI CINE VÍDEO & EVENTOS ARTÍSTICOS LTDA-ME SMC CNPJ 08.975.686/0001-48 30.07.2013
FELIPE RODRIGUES CGM CPF 419.934.488-88 29.05.2018
FERLUX PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA ME SGM CNPJ 53.740.429/0001-81 18.11.1992
FRIGORÍFICO PIRACICABANO LTDA SGM CNPJ 60.093.663/0001-20 12.06.1993
GENCO QUÍMICA INDUSTRIAL LTDA SGM CNPJ 43.691.393/0001-30 19.07.1995
GENTEK SÃO PAULO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA SGM CNPJ 58.354.804/0001-79 19.07.1995
GLOBAL SERGE LTDA SGM CNPJ 03.493.744/0001-83 09.06.2001
GUGER CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA SGM CNPJ 47.908.611/0001-04 12.01.1999
HDPARTS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI CET CNPJ 23.478.725/0001.95 23.01.2019
HIMACON CONSTRUTORA LTDA SGM CNPJ 53.924.650/0001-90 17.04.1996
IGREJA DE DEUS PENTECOSTAL A VISÃO DOS MÁRTIRES SME CNPJ 57.004.830/0001-04 17.03.2018
ÍNDIO SPORTS E COMÉRCIO LTDA SGM CNPJ 51.983.096/0001-96 10.08.1988
INFORLASER COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP TCM CNPJ 00.151.496/0001-02 06.12.2003
INFRATERRA CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA SMSP CNPJ 05.567.937/0001-67 22.05.2008
INSTITUTO AÇÃO PRESIDENTE JUSCELINO SME CNPJ 01.408.480/0001-97 17.04.2018
INSTITUTO AMOR E UNIÃO SME CNPJ 73.000.911/0001-92 15.12.2017
INSTITUTO AMOR E UNIÃO SME CNPJ 73.000.911/0001-92 21.02.2019
INSTITUTO ANASTÁCIA SME CNPJ 13.979.792/0001-30 31.01.2019
INSTITUTO ASSISTENCIAL GILDEÕES SME CNPJ 01.867.979/0001-62 19.10.2018
INSTITUTO BRASIL SOCIAL SME CNPJ 04.914.332/0001.32 23.11.2018
INSTITUTO BRASIL SOCIAL SME CNPJ 04.914.332/0001.32 23.11.2018
INSTITUTO BRASIL SOCIAL SME CNPJ 04.914.332/0001.32 23.11.2018
INSTITUTO BRASIL SOCIAL SME CNPJ 04.914.332/0001.32 23.11.2018
INSTITUTO BRASIL SOCIAL SME CNPJ 04.914.332/0001.32 23.11.2018
INSTITUTO BRASIL SOCIAL SME CNPJ 04.914.332/0001.32 23.11.2018
INSTITUTO BRASIL SOCIAL SME CNPJ 04.914.332/0001.32 23.11.2018
INSTITUTO BRILHO CELESTE SME CNPJ 74.634.833/0001-40 28.02.2019
INSTITUTO DE INTEGRAÇÃO DE APOIO A CIDADANIA BEM VIVER SME CNPJ 00.818.544/0001-65 28.07.2017
INSTITUTO ESPERANÇA SME CNPJ 00.991.940/0001-90 21.02.2019
INSTITUTO GRANDE VITÓRIA SME CNPJ 00.000.104/0001-04 25.01.2018
NSTITUTO GRANDE VITÓRIA SME CNPJ 00.000.104/0001-04 31.09.2019
INSTITUTO LIRIOS DO VALE SME CNPJ 04.023.060/0001-80 30.11.2018
INSTITUTO LIRIOS DO VALE SME CNPJ 04.023.060/0001-80 31.01.2019
INSTITUTO MAGDALENA NAVARRO SME CNPJ 19.046.692./0001-37 31.01.2019
INSTITUTO MAGDALENA NAVARRO SME CNPJ 19.046.692/0001-37 31.01.2019
INSTITUTO SOL NASCENTE SME CNPJ 07.674.007/0001-38 21.02.2019
ITAÚ PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA SGM CNPJ 61.021.762/0001-69 04.12.1990
J V PAPELARIA LTDA ME SGM CNPJ 61.162.822/0001-63 24.09.1996
JOÃO LEANDRO TERRA DE BIAGI ME SPTURIS CNPJ 04.534.712/0001-41 17.03.2010
JOAPS VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA SGM CNPJ 64.911.969/0001-05 06.11.1998
JUSMASOM AUTO ELÉTRICO PECAS E ACESSÓRIOS LTDA SGM CNPJ 65.877.649/0001-30 18.06.1996
KRASIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA SGM CNPJ 60.416.658/0001-00 13.02.1993
KRINKLGLAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME SGM CNPJ 45.940.962/0001-69 29.07.1986
LATITUDE PRODUÇÃO AUDIO VISUAL E EVENTOS LTDA SPTURIS CNPJ 13.395.781/0001-02 28.03.2012
LEONARDO PONTES PACHECO ME SPTURIS CNPJ 07.232.527/0001-90 04.03.2010
LIDER EMERGÊNCIAS LTDA – EPP AHM CNPJ 09.184.217/0001-73 18.02.2017
LOCCAR LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA SGM CNPJ 01.512.027/0001-26 27.06.2007
M A M PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA ME SGM CNPJ 58.587.486/0001-96 23.03.1993
M.J.M. ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA SGM CNPJ 56.486.855/0001-29 09.02.1993
MARI'S COMERCIAL LTDA-ME SGM CNPJ 66.185.760/0001-29 24.09.1996
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO RIBEIRO LTDA SGM CNPJ 49.080.401/0001-98 29.08.2001
MEDICAL IMAGE IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA HSPM CNPJ 57.836.702/0001-27 31.10.2001
MERCANTIL EXPOENTE LTDA SGM CNPJ 55.260.384/0001-73 16.07.1989
MERCANTIL MECANOGRÁFICA MINAS LTDA IPREM CNPJ 60.039.484/0001-04 28.02.1991
META COMÉRCIO E PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO LTDA SGM CNPJ 55.452.403/0001-63 29.12.1992
MILLY INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA SGM CNPJ 67.219.808/0001-35 14.10.1993
MONSERRA PAISAGISMO LTDA SGM CNPJ 55.165.211/0001-76 17.06.1991
NOVA DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA SGM CNPJ 72.855.505/0001-49 27.01.2000
NÚCLEO ASSISTENCIAL À CRIANÇA EXCEPCIONAL MUNDO ENCANTADO – NACEME SME CNPJ 04.141.988/0001-60 02.04.2016
NÚCLEO EQUIPAMENTOS LTDA SGM CNPJ 57.950.032/0001-75 04.02.1997
OBRA SOCIAL CRIANÇA FELIZ SME CNPJ 04.141.988/0001-60 10.10.2015
OLIVEIRA SILVA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA-ME CGM CNPJ 01.141.056/0001-29 25.09.2013
ONG FUTURO DO AMANHÃ-PROC. Nº 2013-0.009.349-4 SME CNPJ 08.337.694/0001-69 18.12.2013
ONG FUTURO DO AMANHÃ-PROC. Nº 2013-0.009.353-2 SME CNPJ 08.337.694/0001-69 18.12.2013
ONG FUTURO DO AMANHÃ-PROC. Nº 2013-0.009.355-9 SME CNPJ 08.337.694/0001-69 18.12.2013
ONG FUTURO DO AMANHÃ-PROC. Nº 2012-0.107.239-1 SME CNPJ 08.337.694/0001-69 13.05.2015
ONG FUTURO DO AMANHÃ-PROC. Nº 2010-0.145.455-0 SME CNPJ 08.337.694/0001-69 26.08.2016
ONG FUTURO DO AMANHÃ-PROC. Nº 2010-0.115.570-6 SME CNPJ 08.337.694/0001-69 08.08.2017
ONG FUTURO DO AMANHÃ-PROC. Nº 2010-0.333.166-8 SME CNPJ 08.337.694/0001-69 21.07.2018
OXIGEL MATERIAIS HOSPITALARES INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA SGM CNPJ 49.353.956/0001-66 19.07.1995
PAPELARIA HEYFEEL LTDA SGM CNPJ 59.243.378/0001-69 19.07.1995
PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA VICENTE MATHEUS LTDA SGM CNPJ 60.576.865/0001-22 22.05.1998
PLÁSTICOS ARAKEN LTDA EPP SGM CNPJ 59.556.548/0001-65 12.02.1998
PONTUAL ‘CONSTRUÇÕES LTDA SGM CNPJ 58.754.573/0001-90 23.07.1997
PROJERMO CONSTRUÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA SGM CNPJ 55.452.387/0001-09 30.12.1992
PROSIDER FERRO E AÇO LTDA SGM CNPJ 51.177.228/0001-92 12.02.1998
QUIMLAB DISTRIBUIDORA LTDA SGM CNPJ 67.427.419/0001-03 03.02.1993
RELÍQUIA COMÉRCIO DE MALHAS E MEIAS LTDA SGM CNPJ 68.072.883/0001-89 23.05.1998
RETENGE ENGENHARIA LTDA SGM CNPJ 47.843.305/0001-29 23.07.1997
ROB REDES DE PROTEÇÃO LTDA ME SGM CNPJ 60.072.071/0001-21 31.03.1993
SÃO TOME INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CAFÉ LTDA TCMSP CNPJ 46.832.010/0001-94 19.08.2000
SCAC FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS LTDA SGM CNPJ 66.521.717/0001-97 30.12.2000
SERCOPEL IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA SGM CNPJ 46.119.673/0001-66 21.04.1999
SERVE FROTA-FROTISTA E LOCAÇÃO DE TRANSPORTES LTDA SGM CNPJ 64.835.002/0001-83 10.10.1992
SOCIEDADE AMIGOS DO JARDIM SÃO JORGE E ADJACENCIAS SME CNPJ 53.996.914/0001-10 20.12.2013
SOFITEL TELEFONES E EQUIPAMENTOS LTDA SNJ CNPJ 67.486.621/0001-06 24.07.2004
SOLD ARC ELETRODOS SOLDAS E ABRASIVOS LTDA SGM CNPJ 54.385.562/0001-20 18.06.1996
SP111 SERVIÇOS DE DISTRIBUIÇÃO EIRELI-EPP CET CNPJ 05.574.302/0001-97 24.04.2014
TECCONFURO TECNOLOGIA DO CONCRETO E CONSTRUÇÃO LTDA SP/PJ CNPJ 01.489.262/0001-24 15.01.2010
TECNACOM SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA CMSP CNPJ 01.978.429/0001-10 13.04.2005
TECNOBRAM COMÉRCIO E EMPREITEIRA LTDA SGM CNPJ 59.098.079/0001-88 25.12.1996
TOMO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA SGM CNPJ 71.800.247/0001-30 06.04.2000
TRANSPORTE E COMÉRCIO FASSINA LTDA SGM CNPJ 45.059.060/0001-18 19.07.1995
TWENTY ESTRUTURAS E EVENTOS EIRELI SPTURIS CNPJ 14.473.526/0001-01 15.03.2018
UNIÃO DOS MORADORES DA COMUNIDADE SETE DE SETEMBRO SME CNPJ 58.000.142/0001-39 24.04.2014
UNIÃO SOCIAL BRASIL GIGANTE – PROC 2012-0.072.041-1 SME CNPJ 00.177.289/0001-19 16.04.2019
UNIÃO SOCIAL BRASIL GIGANTE – PROC 2012-0.236.601-1 SME CNPJ 00.177.289/0001-19 16.04.2019
UNI REPRO SERVIÇOS TECNOLÓGICOS LTDA SMS CNPJ 56.811.086/0001-97 27.09.2011
VECTRON ELETRÔNICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA TCMSP CNPJ 68.214.659/0001-84 14.02.2009
VELOX PRODUTOS DE SAUDE E GESTAO HOSPITALAR LTDA SMS CNPJ 07.403.155/0001-18 05.10.2011
VENERÁVEL IRMANDADE DE NOSSA SENHORA DA BOA MORTE SME CNPJ 53.022.000/0001-59 16.09.2014
VICTÓRIA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS S/S LTDA SPTURIS CNPJ 03.768.194/0001-68 25.03.2011
VIGOR EMPRESA DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA SGM CNPJ 67.987.701/0001-37 12.01.1999
VIPYLABOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA SGM CNPJ 74.576.398/0001-45 19.07.1995
VULCASUL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CALÇADOS LTDA. SME CNPJ 07.633.031.0001-29 09.04.2014
WALMAK COMÉRCIO DE PECAS ELÉTRICAS PARA AUTOS LTDA SSO CNPJ 50.023.548/0001-25 25.09.2002
X-RAY DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÃO LTDA SGM CNPJ 62.539.366/0001-90 12.01.1999

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE BENS, SERVIÇOS E PARCERIAS COM O TERCEIRO SETOR - 
COBES

 DEPTO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS

 RELAÇÃO DE EMPRESAS APENADAS - ORDEM ALFABÉTICA
LISTAGEM 12/2019
INIDÔNEAS

RAZÃO SOCIAL UNIDADE CNPJ/CPF PUBLICAÇÃO NO DOC
AÇÃO COMUNITÁRIA TIRADENTES SME CNPJ 55.641.237/0001-43 21.03.2018
A JORGE & CIA LTDA SGM CNPJ 61.591.798/0001-88 16.05.1991
A.L.D. EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA SVMA CNPJ 04.334.866/0001-90 01.12.2009
ALTO NÍVEL CENTRO AUTOMOTIVO LTDA SGM CNPJ 69.345.890/0001-70 12.02.1998
AMINA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA ME SGM CNPJ 53.795.407/0001-19 12.02.1987
APTO ASSESSORIA E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA SEME CNPJ 08.944.642/0001-15 24.12.2014
ÁRIES COMERCIAL EXPORTADORA E IMPORTADORA LTDA SGM CNPJ 51.237.733/0001-85 17.11.1989
ASSIS DUTRA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA SGM CNPJ 56.721.111/0001-41 12.03.1992
ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL ÁGUAS SME CNPJ 58.918.301/0001-89 13.05.2014
ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE E CULTURAL PANCAR SME CNPJ 10.863.183/0001-22 17.12.2014
ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE ESTRELA NASCENTE SME CNPJ 04.168.082/0001-39 23.11.2018
ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE DE VOLTA PRA CASA SME CNPJ 05.220.780/0001-07 15.11.2017
ASSOCIAÇAO BENEFICENTE PRESENTE DE DEUS SME CNPJ 14.726.622/0001-06 08.11.2018
ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE PRESENTE DE DEUS SME CNPJ 14.726.622-0001-06 29.12.2018
ASSOCIAÇÃO CAMINHO DO SOL SME CNPJ 58.920.166/0001-06 26.09.2014
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E BENEFICENTE NOVA SANTANA SME CNPJ 07.069.893/0001-70 03.02.2017
ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA E BENEFICENTE NOVA SAN´TANA SME CNPJ 07.069.893/0001-70 14.02.2019
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA ROSE DO PARQUE DOS GUAIANASES SME CNPJ 07.062.331/0001-03 02.12.2014
ASSOCIAÇÃO CLUBE DE MÃES RITA DE CÁSSIA SME CNPJ 00.000.145/0001-92 18.04.2017
ASSOCIAÇAO CRECHE TIA D SME CNPJ 58.106.956/0001-52 08.11.2018
ASSOCIAÇÃO DE MULHERES DE TAIPA SME CNPJ 00.688.001/0001-70 21.02.2019
ASSOCIAÇÃO DE MULHERES RAÇA E CORAGEM SME CNPJ 67.982.884/0001-06 15.11.2017
ASSOCIAÇÃO DE MULHERES RAÇA E CORAGEM SME CNPJ 67.982.884/0001-06 15.12.2017
ASSOCIAÇÃO DE MULHERES RAÇA E CORAGEM SME CNPJ 67.982.884/0001-06 23.11.2018
ASSOCIAÇÃO DE MULHERES RAÇA E CORAGEM SME CNPJ 67.982.884/0001-06 23.11.2018
ASSOCIAÇÃO DE MULHERES RAÇA E CORAGEM SME CNPJ 67.982.884/0001-06 01.02.2019
ASSOCIAÇÃO GRUPO DE MÃES SOLIDARIAS BEM VIVER SME CNPJ 00.000.113/0001-97 31.01.2019
ASSOCIAÇÃO GRUPO DE MAES SOLIDARIAS BEM VIVER SME CNPJ 00.000.113/0001-97 21.02.2019
ASSOCIAÇÃO GRUPO DE MÃES SOLIDARIAS BEM VIVER SME CNPJ 00.000.113/0001-97 21.02.2019
ASSOCIAÇÃO LUZ DO FUTURO SME CNPJ 07.444.137/0001-84 25.03.2016
ASSOCIAÇÃO MISSIONÁRIA BETEL SME CNPJ 10.543.631/0001-00 28.07.2017
ASSOCIAÇÃO MISSIONÁRIA BETEL SME CNPJ 10.543.631/0001-00 07.11.2017
ASSOCIAÇÃO VOO DA FENIX SME CNPJ 60.264.033-0001-70 29.12.2018
BASI ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA SEME CNPJ 00.847.722/0001-86 12.06.2003
BRASMEDICA S/A INDÚSTRIAS FARMACÊUTICAS SGM CNPJ 60.889.557/0001-57 07.04.1993
BRUNILU CINE VÍDEO PRODUÇÕES E EVENTOS ARTÍSTICOS LTDA-ME SMC CNPJ 09.382.368/0001-36 30.07.2013
CAIÇARA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA SGM CNPJ 02.312.831/0001-24 21.11.2000
CARDIOEQUIPO ELETROMEDICINA COMERCIAL LTDA SGM CNPJ 47.577.523/0001-69 09.05.1990



 



 



 



 


